ANO LII EDIÇÃO EXTRA Nº 51-A                BRASÍLIA - DF, TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2023

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Poder Executivo......................................................... 1

Casa Civil................................................................... 2

Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Administração............................................................. 2

Secretaria de Estado de Saúde.................................... 1

SEÇÃO I

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 257, DE 10 DE JULHO DE 2023

Altera o art. 6º da Portaria nº 527, de 08 de agosto de 2022, que institui e organiza a Rede

de Vigilância Epidemiológica Hospitalar do Distrito Federal - REVEH DF.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das

atribuições que lhe conferem o inciso III, do artigo 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal

e incisos II e IX, do Art. 509, do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do

Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º O art. 6º da Portaria nº 527, de 08 de agosto de 2022, passa a vigorar com a seguinte

redação:

"São atribuições do gestor máximo do hospital no âmbito da REVEH DF, III. Designar

formalmente como responsáveis pelo NHEP, 2 técnicos (titular e suplente), ambos com

nível superior na área de saúde, preferencialmente com formação em epidemiologia ou

saúde coletiva. Devem dedicar carga horária suficiente para desenvolver as competências

previstas na legislação vigente no âmbito da vigilância epidemiológica hospitalar”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2023

A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO

DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal,

resolve:

EXONERAR ELAINE NOGUEIRA DA SILVA, matrícula 251.247-5, do Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 23000248, de Chefe, da Unidade de Gestão

e Governança de Recursos de Tecnologia da Informação, da Diretoria de Tecnologia da

Informação e Comunicação, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal -

DETRAN/DF.

NOMEAR ANA CAROLINA MAZONI CAMPOS DA ROCHA para exercer o Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 23000248, de Chefe, da Unidade de Gestão

e Governança de Recursos de Tecnologia da Informação, da Diretoria de Tecnologia da

Informação e Comunicação, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal -

DETRAN/DF.

EXONERAR RENAN WILSON LOPES PRUDÊNCIO, matrícula 193.002-8, do Cargo

Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 23000064, de Chefe, do Registro

Nacional de Infrações, da Gerência de Registro e Controle de Penalidade, da Diretoria de

Controle de Veículos e Condutores, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal -

DETRAN/DF.

NOMEAR CAUAN BEZERRA PINHEIRO SANTOS, matrícula 250.402-2, para exercer o

Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 23000064, de Chefe, do Registro

Nacional de Infrações, da Gerência de Registro e Controle de Penalidade, da Diretoria de

Controle de Veículos e Condutores, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal -

DETRAN/DF.

EXONERAR, a pedido, ADRIANA SERRA DE SOUZA LOPES, matrícula 251.952-6, do

Cargo em Comissão, Símbolo CC-05, SIGRH 23000037, de Assessor Técnico, da

Assessoria de Comunicação Social, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal -

DETRAN/DF, a contar de 1º de julho de 2023.

NOMEAR GLAUBER SANTOS NAVES PEIXOTO, matrícula 67.261-0, para exercer o

Cargo em Comissão, Símbolo CC-05, SIGRH 23000037, de Assessor Técnico, da

Assessoria de Comunicação Social, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal -

DETRAN/DF.

EXONERAR RAUL COELHO SOARES, matrícula 192.663-2, do Cargo Público de

Natureza Especial, Símbolo CPE-02, SIGRH 23000050, de Diretor, da Diretoria de

Tecnologia da Informação e Comunicação, do Departamento de Trânsito do Distrito

Federal - DETRAN/DF.

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 10 de julho de 2023, publicado no DODF nº 129,

de 11 de julho de 2023, página 13, o ato que exonerou GILCINEIDE RODRIGUES DOS

REIS SOUZA do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 19000084, de Assessor de

Tomada de Contas, da Unidade de Controle Interno e Gestão de Riscos, da Presidência, da

Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal - FAP/DF.

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 10 de julho de 2023, publicado no DODF nº 129,

de 11 de julho de 2023, página 13, o ato que nomeou JOYCE ARAUJO CANANEA para

exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 19000084, de Assessor de Tomada

de Contas, da Unidade de Controle Interno e Gestão de Riscos, da Presidência, da Fundação

de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal - FAP/DF.

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, OSVALDO BATISTA ROCHA,

matrícula 171.040-76, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 09500098, de

Gerente, da Gerência de Manutenção e Conservação, da Diretoria de Obras, da

Coordenação Executiva, da Administração Regional do Park Way do Distrito Federal.

NOMEAR OSVALDO BATISTA ROCHA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

CC-08, SIGRH 08800066, de Assessor, do Gabinete, da Administração Regional do Riacho

Fundo I do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, MOISÉS ANTUNES DE SOUZA,

matrícula 171.442-99, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 08800066, de Assessor,

do Gabinete, da Administração Regional do Riacho Fundo I do Distrito Federal.

NOMEAR MOISÉS ANTUNES DE SOUZA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

CC-08, SIGRH 09500098, de Gerente, da Gerência de Manutenção e Conservação, da

Diretoria de Obras, da Coordenação Executiva, da Administração Regional do Park Way do

Distrito Federal.

EXONERAR IAGHO HENRIQUE DE SOUSA, matrícula 170.752-70, do Cargo em

Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 09500092, de Assessor Técnico, da Coordenação

Executiva, da Administração Regional do Park Way do Distrito Federal.

NOMEAR DEYVID CARDOSO MURILLO FERREIRA para exercer o Cargo em

Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH 09500092, de Assessor Técnico, da Coordenação

Executiva, da Administração Regional do Park Way do Distrito Federal.

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

DESIGNAR DANIELE DE MELO para vogal da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal/JUCIS-DF, titular, representante da Câmara Legislativa do Distrito Federal, de

acordo com o art. 11, §2º, II da Lei nº 6.315, de 27 de junho de 2019.

DESIGNAR WILLIAM SILVA DE ALMEIDA para vogal da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal/JUCIS-DF, suplente, representante da Câmara Legislativa do

Distrito Federal, de acordo com o art. 11, §2º, II da Lei nº 6.315, de 27 de junho de 2019.

CELINA LEÃO

Governadora em exercício

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 149, DE 10 DE JULHO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a delegação conferida

pela alínea "d", inciso I, do artigo 3º, da Portaria nº 31, de 17 de dezembro de 2020, resolve:

SUSPENDER, por necessidade do serviço, a contar de 11 de julho de 2023, as férias do SERVIDOR BRUNO XAVIER DA SILVA COSTA, matrícula 1.689.202-X, Assessor Especial, da

Chefia Executiva de Cerimonial, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Governador do Distrito Federal, programadas para o período de 10 a 19 de julho de 2023, ficando assegurado ao

referido servidor o usufruto posterior do período suspenso.

CASSIA MARIA DE SOUZA BARRETTO

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

BANCO DE BRASÍLIA S/A
BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A.

SUPERINTENDÊNCIA FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

A FINANCEIRA BRB – CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INSVETIMENTO S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio 2023/009, celebrado junto W27 EVENTOS

LTDA., para realização do projeto “4º GF de ciclismo”, pelo valor global de R$ 180.000,00 (CENTO e oitenta mil reais). Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAC – 2023/056. Assinatura:

09/06/2023. Vigência: até 31 de dezembro de 2023. Signatários pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior e Luana de Anrade Ribeiro. Pelo Contratado: Walmer Antônio Fellet Filho.

Executor: Diogo Cabral Bittencourt. Processo: 041.000.620/2023.

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 51-A, TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

		2023-07-11T22:17:16+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal